ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по вопросам финансово-бюджетной
и налоговой политики

№ 2 от 29.03.2018 г.

Председательствовал:

Бабай
Елена Ивановна

Присутствовали:

Хрущёва
Наталья Анатольевна

Максимова
Светлана Владимировна
Курченко
Марина Николаевна
Кальней
Марина Владимировна
Зверев
Сергей Евгеньевич

Г аламага
Лариса Николаевна

Верчёнова
Юлия Валерьевна

Осинкина
Светлана Александровна

Узлова
Евгения Александровна

Слюсарь
Виктория Николаевна

г. Благовещенск

- заместитель председателя комиссии, заместитель
начальника межрайонной инспекции ФНС России
№ 1 по Амурской области

- исполняющий обязанности управляющего
Государственного учреждения -  Амурского
регионального отделения Фонда социального
страхования РФ
- заместитель начальника Управления
Пенсионного фонда РФ в городе Благовещенске
- помощник прокурора города Благовещенска

- главный специалист-эксперт УФССП России по
Амурской области
- судебный пристав исполнитель ОСП №3 по
городу Благовещенску и Благовещенскому району
- исполняющий обязанности начальника
управления экономического развития и инвестиций
администрации города Благовещенска

начальник отдела трудовых отношений
управления экономического развития и инвестиций
администрации города Благовещенска
- начальник отдела доходов, отраслей экономики и
сферы услуг финансового управления
администрации города Благовещенска
- начальник финансового отдела комитета по
управлению имуществом муниципального
образования города Благовещенска
- консультант отдела экономического анализа и
планирования управления экономического развития
и инвестиций администрации города Благовещенска,
секретарь комиссии

Повестка
заседания комиссии по вопросам финансово-бюджетной

и налоговой политики

2

Вопрос 1. Обеспечение выплаты заработной платы работникам
организаций всех форм собственности, расположенных в городе
Благовещенске: _______ ______  ____ ____________________
№
п/п

Наименование
организации

Руководитель/
конкурсный
управляющий

ИНН Численность
работников
перед
которыми
имеется
задолженность,
чел.

Сумма
задолжен
ности,
тыс. руб.

1 ООО
«СтройтехИнвест
XXI»

Арбитражный
управляющий
Мартынова
Евгения
Юрьевна

2801158201 25 3107,5

2 ФГУП «Амурское»
ФСИН России

Временный
управляющий
Легалов
Владимир
Александрович

2801030089 93 3717,0

3 ООО «СИТЕХ-
Благовещенск»

Конкурсный
управляющий
Салтыков
Алексей
Валентинович

2801093716 23 126,0

4 ООО «Строительная
компания «Городок»

Конкурсный
управляющий
Ковалевский
Дмитрий
Александрович

2801102015 32 1950,0

5 ООО
«Амурмехтранс»

Конкурсный
управляющий
Кузнецова
Анастасия
Вадимовна

2801203373 72 7944,3

Вопрос 2. О неформальной занятости и нарушениях трудового
законодательства хозяйствующими субъектами:

1. ИП Дидаш Стефан Валерьевич ИНН 280107937265.
2. ООО «Любимый самовар» ИНН 2801227871 (руководитель Бондарев

Виталий Алексеевич».

3

Вопрос 3. «О мероприятиях по погашению юридическими и
физическими лицами задолженности по налогам, зачисляемым в городской и
консолидированный бюджет»: ______________________________________
№
п/п

Наименование плательщика/
ФИО руководителя

ИНН налог

1 Бабушкина Виктория
Сергеевна

280112452890 НДФЛ

2 Джураев Фазли Мамаджонович 280117698538 ЕНВД
3 Ефремова Елена Викторовна 280100777157 ЕНВД
4 Коваленко Владислав

Михайлович
282801234723 НДФЛ

5 Кондрашина Ксения
Александровна

280103050874 ЕНВД

6 Куленок Галина
Александровна

280100202825 ЕНВД

7 Платонова Лилия Леонидовна 280128200120 ЕНВД
8 Рудопас Надежда Витальевна 280122339380 ЕНВД
9 Авдеев Евгений Владимирович 280128197477 Земельный налог с ФЛ
10 Красуля Наталья Николаевна 280113209232 Земельный налог с ФЛ
11 Перова Оксана Викторовна 280105240408 Земельный налог с ФЛ
12 Салимов Николай Ахметович 280100930729 Земельный налог с ФЛ
13 Прокопенко Максим

Борисович
280120177750 Земельный налог с ФЛ

14 Мусаева Гул стан Амрали КЗЫ 280114096990 Земельный налог с ФЛ
15 Зима Геннадий Анатольевич 280700287690 Налог на имущество ФЛ

Вопрос 4. «О погашении задолженности по аренде за пользование
муниципальным имуществом и земельными участками»:_________________
№
п/п

Наименование
организации

ИНН Задолженность,
тыс. руб.

Примечание

1 ООО «Буран» 2801170424 648,6 Задолженность в сумме 534,3
тыс. руб. обеспечена
решениями суда,
задолженность в сумме 114,3
тыс. руб. обеспечена
претензиями

2 ООО «Рос-Амур» 2801169789 100,7 Задолженность обеспечена
претензиями

Приглашенные руководители ООО «СтройтехИнвест XXI», ФГУП «Амурское»
ФСИН России, ООО «СИТЕХ-Благовещенск», ООО «Строительная компания
«Городок», ООО «Амурмехтранс», ООО «Любимый самовар», ООО «Буран», ООО
«Рос-Амур», а так же ИП Дидаш Стефан Валерьевич, Бабушкина Виктория
Сергеевна, Джураев Фазли Мамаджонович, Ефремова Елена Викторовна,
Коваленко Владислав Михайлович, Кондрашина Ксения Александровна, Куленок

V
%

4

Г алина Александровна, Платонова Лилия Леонидовна, Рудопас Надежда
Витальевна, Авдеев Евгений Владимирович, Красуля Наталья Николаевна,
Перова Оксана Викторовна, Салимов Николай Ахметович, Прокопенко Максим
Борисович, Мусаева Гулстан Амрали КЗЫ - на заседание комиссии не явились.

В результате работы, проведённой специалистами управления с
руководителями и специалистами хозяйствующих субъектов, физическими
лицами, задолженность в бюджетную систему Российской Федерации в марте
2018 года погашена в сумме 1 046,5 тыс. руб., из них в городской бюджет 645,0
тыс. руб., в том числе:

единый налог на вмененный доход -  134,4 тыс, руб.:
Рудопас Надежда Витальевна -  66,0 тыс. руб.;
Какорина Александра Васильевна -  5,0 тыс. руб.
ООО «САНА» - 63,4 тыс. руб.;

налог на добавленную стоимость -  200,0 тыс, руб.:
ООО «ФАРАОН» - 200,0 тыс. руб.;

земельный налог с организаций -  463,6 тыс, руб.:
ООО «АвтоСистемы» - 73,9 тыс. руб.;
ООО «ЕВРОСТРОЙ» - 389,7тыс. руб.;

налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является
налоговый агент -  235,0 тыс, руб.:
ООО «САНА» - 5,3 тыс. руб.;
ООО «МАСТЕР КИМ - АМУР» - 105,0 тыс. руб.;
ООО «МАСТЕР ПАК» - 124,7 тыс. руб.;

страховые взносы на ОМС -  3,6 тыс, руб.
ООО «САНА» - 3,6 тыс. руб.

страховые взносы на ОПС- 9,9 тыс, руб.
ООО «САНА» - 9,9 тыс. руб.

Предоставили информационные письма:
1. ИП Прокопенко Максимом Борисовичем 29.03.2018 представлено

пояснение, в котором сообщается, что оплата земельного налога за 2016 год
произведена своевременно и в полном объеме в размере 903645 руб.
(платежное поручение № 29634 от 17.11.2017). Согласно справке № 1379 о
состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням,
штрафам, процентам по состоянию на 22.03.2018 задолженность по
земельному налогу у ИП Прокопенко М.Б. отсутствует.

По первому вопросу: приглашенные на заседание комиссии не явились.

По второму вопросу: приглашенные на заседание комиссии не явились.

5

По третьему вопросу:
1 СЛУШАЛИ:
Зима Геннадия Анатольевича.
Задолженность по земельному и транспортному налогам в настоящее время

составляет 710 тыс. руб. руб. В отношении Зима Г.А. введена процедура,
применяемая в деле о банкротстве -  реализация имущества гражданина сроком до
5 марта 2018 года. Финансовым управляющим назначена Федотова Л.Н. Службой
судебных приставов 30.10.2017 снят арест с имущества - магазина,
расположенного по адресу: г. Благовещенск, ул. Ленина, 113. В настоящее время
Зима Г.А. предпринимаются меры по поиску денежных средств для погашения
задолженности по налогам. Помещение по адресу г. Благовещенск, ул. Ленина,
113 выставлено на продажу.

ВЫСТУПИЛИ:
Бабай Е.И.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Управлению экономического развития и инвестиций пригласить Зима

Г.А. на заседание комиссии по вопросам финансово-бюджетной и
налоговой политики в июне 2018 года и заслушать информацию о
проведенной работе по снижению задолженности по налогам.

По четвертому вопросу: приглашенные на заседание комиссии не явились.

Заместитель председателя комиссии,
заместитель начальника
межрайонной инспекции ФНС
России № 1 по Амурской области Е.И. Бабай

Протокол вела В.Н. Слюсарь

6

Выписка
из протокола заседания комиссии по вопросам финансово-бюджетной

и налоговой политики от 29.03.2018 от № 2

Вопрос 3. О мероприятиях по погашению юридическими и физическими
лицами задолженности по налогам, зачисляемым в городской и
консолидированный бюджет

СЛУШАЛИ:
Зима Геннадия Анатольевича.
Задолженность по земельному и транспортному налогам в настоящее время

составляет 710 тыс. руб. руб. В отношении Зима Г.А. введена процедура,
применяемая в деле о банкротстве -  реализация имущества гражданина сроком до
5 марта 2018 года. Финансовым управляющим назначена Федотова Л.Н. Службой
судебных приставов 30.10.2017 снят арест с имущества - магазина,
расположенного по адресу: г. Благовещенск, ул. Ленина, 113. В настоящее время
Зима Г.А. предпринимаются меры по поиску денежных средств для погашения
задолженности по налогам. Помещение по адресу г. Благовещенск, ул. Ленина,
113 выставлено на продажу.

ВЫСТУПИЛИ:
Бабай Е.И.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Управлению экономического развития и инвестиций пригласить Зима

Г.А. на заседание комиссии по вопросам финансово-бюджетной и
налоговой политики в июне 2018 года и заслушать информацию о
проведенной работе по снижению задолженности по налогам.

Заместитель председателя комиссии,
заместитель начальника
межрайонной инспекции ФНС
России № 1 по Амурской области Е.И. Бабай